&
l ENGINEERING

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANE

Raport Teknik

Objekti :Rehabilitimi i rrugeve te bllokut ge kufizohet
nga rruget ''Fabrika e Qelqit'', ''Koferenca e Pezes'',
"Besim Alla'"' dhe "Jorgo Panajoti, Faza 1'".




& “A&E ENGINEERING”
Rr. Islam Alla
ENGINEER’ING Tirane Albania

Cel:+355692079981/2
aandee2000@gmail.com

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHEME E PUNEVE PUBLIKE

RAPORTI TEKNIK

“REHABILITIMI I RRUGEVE TE BLLOKUT QE KUFIZOHET NGA
RRUGET "FABRIKA E QELQIT", "KONFERENCA E PEZES",
"BESIM ALLA" DHE "JORGO PANAJOTI", FAZA 1.

neering
a Cano

Tirane 2018

Raport Teknik Page 1



& “A&E ENGINEERING”
Rr. Islam Alla
ENGINEER’ING Tirane Albania

Cel:+355692079981/2
aandee2000@gmail.com

Kapitulli i paré

Pershkrim i pergjthshem

Zhvillimi i vendit eshte i shogeruar me ndryshime te medha ekonomiko - shogerore, te cilat
shprehen ne rradhe te pare me kerkesat ne rritje te transportit si ate nderkombetar ashtu dhe ate
te brendshem.Tipar i transportit aktual eshte fleksibiliteti, individualiteti dhe kryerja e tijnga
subjekte shteterore dhe private, tipike per nje ekonomi tregu te hapur ¢ konkuruese, te cilat

dalin ne dukje ne nje shkalle me te larte ne transportin rrugor, qe natyrshem ka prioritetinne
infrastrukturen e vendit.

Vendi dhe relievi

Republika e Shqipéris¢ ndodhet né Europén Juglindore né brigjet peréndimore t& gadishullit t&
Ballkanit. Ajo shtrihet ndérmjet gjerésive veriore 39038 dhe 42039’ dhe gjatésive lindore
19016 € 21040°. Largésia m¢ e madhe ndérmjet pikés mé veriore dhe asaj mé jugore éshté 335
km dhe ndérmjet pikés mé lindore dhe asaj mé peréndimore 150 km.,

Shqipéria e ka sipérfagen 28.748 kilometra katroré dhe kufizohet: nga jugu, me Greqing; nga
lindja, me FYR e Maqedonisé; nga veriu dhe veriperéndimi, me Serbiné dhe Malin e Zi; nga
veriu e verilindja, me Kosovén. Nga peréndimi laget prej detit Adriatik dhe nga jugperéndimi,
prej atij Jon.

Gjatésia e pérgjithshme e kufirit t& Shqipérisé éshté 1.094 km. Kufijté tokésoré, detaré, ligenoré
dhe lumore jang pérkatésisht: 657 km, 316 km, 73 km dhe 48 km. Vija bregdetare &shté 427 km
e gjaté: 273 km i pérkasin bregdetit t& Adriatikut dhe 154 km bregdetit t& Jonit.

Tirana éshté kryeqendra e qarkut dhe rrethit me t€ njétin emér dhe kryeqyteti i Republikés sé
Shqipérisé. Tirana ndodhet né qendér t& Shqipérisé, rreth 35 km né lindje t& Durrésit dhe rreth
40 km né veri-peréndim t& Elbasanit, n€ njé luging e rrethuar nga Mali i Dajtit né lindje, kodrat
e Kérrabés dhe Saukut né jug, kodrat e Vaqarrit dhe Yzberishtit né peréndim dhe ato té Kamzés
né veri. Tirana shtrihet n¢ koordinatat 41.33° veri dhe 19.82° lindje.

Relievi

Qarku i1 Tiranes shtrihet ne pjesen gendrore te Shqiperise ne nje lartesi ge varion nga disa metra
mbi nivelin e detit deri ne 1828 m,qe perfaqesohet nga maja me e larte e Malit me Gropa.Qarku
ka nje territor prej 1652 km?2 dhe renditet i dhjeti ,persa i takon madhesise se siperfaqes ne
listen e 12 qarqeve te Shqiperise.
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Qarku 1 Tiranes,ne pjesen e tij perndimore ,ka nje vije bregdetare me detin Adriatik, me gjatesi
33 km ,ndersa ne veri kufizohet me Qarkun e Durresit,ne verilindje me Dibren,ne juglindje me

Elbasanin dhe ne jug me qarkun e Fierit.

Relievi 1 Qarkut te Tiranes eshte nje kombinim i larmishem i zones malore me zonat e uleta
fushore dhe zonat bregdetare.Duke ju referuar shtrirjes gjeografike , zona malore e Tiranes
eshte e vendosur kryesisht ne verilindje,ne kufi me Qarkun e dibres dhe ne pjesen juglindore,qe
kufizohet me Qarkun Elbasan.Ne kete pjese gjendet edhe Parku Kombetar i Dajtit Ky park
eshte 1 vendosur ne lindje te kryeqytetit,ne distancen 23 km larg dhe ze nje siperfage rreth 3300
hektaresh.maja me e larte e Dajtit arrin ne lartesine 1612 m mbi nivelin ¢ detit.Ne Parkun
Kombetar te Dajtit, ne shpatin perendimor te malit,gjendet pjesa e quajtur ballokoni i Tiranes
ge shtrihet ne lartesine 1000 m mbi nivelin e detit dhe eshte e gjate 2 km. Po ne lartesine 1000
m mbi nivelin e detit gjendet edhe rrafshina e Bizes e cila eshte pjese e Malit me Gropa.Ne

kete zone gjenden formacione /gropa karstike qe krijojne peisazhe te mrekullueshme

. Ne

pjesen e parkut kombetar shtrihet edhe Mali i Priskes(1353 m) qes e bashku me Malin e Dajtit
mbulojne nje zone prej 29216 hektare.Ne zonen malore te garkut te Tiranes gjenden edhe qafa

e Priskes me lartesi 850 m dhe qafa e Kerrabes me lartesi 933 m mbi nivelin e/

Raport Teknik




g
& “A&E ENGINEERING”
Rr. Islam Alla
ENGINEERING Tirane Albania

Cel:+355692079981/2
aandee2000@gmail.com

fushore e qarkut te Tiranes shtrihet ne pjesen jugore dhe jug-perendimore te tij,ne kufi me
Qarkun e Fierit dhe ate te Durresit.Kjo zone ndodhet kryesisht ne territorin e bashkise se Vores,
Kavajes,rrogozhines si dhe ne komunat qe jane vendosur rreth ketyre bashkive.

Karakteristikat Klimatike

Temparatura e ajrit - Persa i perket luhatjes brenda vitit te temperatures se ajrit duhet thene se
kemi te bejme me nje regjim tipik ku temperatura minimale vrojtohet ne muajin Janar, 6.9°C,
ndersa temperatura maksimale vrojtohet ne muajt Korrik dhe Gusht 23.8°C. Ne zonen tone,
rendesi paragesin gjithashtu edhe numri i diteve me temperature nen - 10°C, ge quhen dite te
akullta. Ne zonen ne te cilen shtrihet objekti ne studim, temperaturat nen -10°C jane teper te
rralla. Dite te ftohta ndodhin gjate periudhes se ftohte te vitit (Nentor-Mars) ku me te shquarit
jane muajt Dhjetor dhe Janar, ndersa ditet me temperature nen -5°C jane shume te rralla dhe
vetem nje dite eshte ne muajin Janar. Persa i perket temperaturave te ajrit duhet thene se zona
ne studim karakterizohet nga nje klime e bute mesdhetare.

Rreshjet atmostferike - Faktoret qe ndikojne ne karakteristikat ¢ reshjeve atmosferike jane ne
pozicionin gjeografik, afersia me detin dhe orografia.

Era - Shpejtesia e eres ne territorin e zones ne studim ashtu si ne te gjithe vendin tone, eshte ne
vartesi te periudhes se vitit. Vlerat me te medha te tyre vrojtohen ne stinen e dimrit kur
veprimtaria ciklonare eshte e theksuar. Ne kete stine shpejtesite mesatare luhaten rreth 1.6 m/s

Stuhite - Stuhite qe per vendin tone jane te shumta dhe ndodhin ne te gjithe stinet e vitit,
shpesh shogerohen me bresher. Me shume dite me bresher ka ne muajt e dimrit dhe gjysmen e
vieshtes dhe ne gjysmen e pare te pranveres. Numri me i madh i diteve me bresher vrojtohet ne
rrethin e Tiranes dhe Kamez. Tirana gjate viti ka 8 dite me bresheri. Si rregull, zgjatja e breshrit
eshte 3 deri 5 minuta. Gjate muajit Janar pothuajse vrojtohet mesatarisht nje dite me bresheri,
Ne periudhen e ngrohte te vitit numri i diteve me bresher eshte i paket. Stuhite ne zonen ne
studim mund te ndodhin ne ¢do muaj, kjo tregon karakterin mesdhetar qe ka klima e zones
tone. Ne thellesi te territorit te Gadishullit Ballkanik gjate periudhes se ftohte te vitit (dimrit)
stuhite pothuajse nuk ndodhin fare, kjo shpjegohet me karakterin kontinental te klimes me ate
rajon.

Siguria rrugore
Aksidentet rrugore jané problemi i dyté mé i réndé i shéndetit né¢ Shqipéri dhe situata po
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shuma t&¢ médha parash né ndértimin dhe mirémbajtjen e rrugéve, ky investim, edhe né rastin
mé té miré, do t& kontribuojé né zvogelimin e numrit t€ aksidenteve rrugore & rénda pér shkak
té rritjes s¢ shpejtésisé duke qené se rrugét jane pérmirésuar, kombinuar kjo me njé numér té
madh drejtuesish automjetesh relativisht pa eksperiencé. Zyrtarisht, llogariten qé jo t& gjitha
aksidentet me pasojé vdekjen raportohen, e megjithaté pranohet se numri i kétyre aksidenteve
éshté nga mé t¢ lartat ndérmjet vendeve Europiane. Céshtja e sigurisé rrugore dhe nevoja pér
mirémbajtjen e duhur t& rrugéve &sht€ njé prioritet domethénés veganérisht nén dritén e
statistikave zyrtare, t€ cilat tregojné se nivelet trafikut rrugor po rriten me mbi 10 % né vit.

Transporti

Transporti Rrugor
Tirana ndodhet rreth 40 km larg portit mé (& réndésishém t& vendit, q& ndodhet né Durrés. Qysh

prej vitit 2000 dy qytetet lidhen me autostradé. Nga Tirana udhétojné pérdité autobuzé pér né
qytetet mé té réndésishme té vendit

Raport Teknik = * Page5



&

& “A&E ENGINEERING”
Rr. Islam Alla
ENGlNEERlNG Tirane Albania

Cel:+355692079981/2
aandee2000@gmail.com

Transporti ajror
Né Rinas gjendet Aeroporti Ndérkombétar "Néné Tereza", i cili &sht& rreth 25 km larg nga

Tirana. Linjat ajrore lidhin Tiranén direkt me metropolet e Evropés Peréndimore, Evropén
Lindore dhe prej andej me mbaré botén.

Trafiku rrugor kontribuon né ndotjen e ajrit népérmjet: numrit t& larté t& automjeteve né njésiné e
kohés; vjetérsing dhe gjendjen teknike té automjeteve si rezultat i t& cilave nuk plotésohen normat e
shkarkimit n& ajér té tyre; cilésisé sé léndés djegése; pérdorimit t& automjeteve me motor pa
konvertor analitik; mungesave né sistemin e menaxhimit t& trafikut; gjendjes sé rrugéve veganérisht
né€ zonat me urbanizim t€ vong dhe atyre ndérmjet bllogeve t& banimit (si rezultat i

amortizimit);mungesén e parkimeve q& béhet shkak pér kohén e shtuar té qarkullimit qé rezulton me
shtimin e emetimeve t& PM10 dhe NO2.

Ndér faktorét e kontribues né ndotjen e ajrit jang:
* Ndotja industriale dhe menaxhimi i mbetjeve t& ngurta (urbane dhe inerte), kryesisht pér
shkak t&€ manggsive né infrastrukturén e nevojshme, si dhe faktorét natyroré.

» Pamjaftueshméria e sipérfaqeve té gjelbérta ka ndikimin e saj n€ ndotjen e cilésisé s& ajrit
sidomos n& pérqéndrimin e pluhurit.

Zhurma

Tirana &€shté qyteti mé i prekur nga ndotja akustike né Shqipéri pér shkak té popullsisé s&
madhe por edhe trafikut.
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Gjendja ekzistuese dhe informacione te pérgjithshme

Me fonde nga buxheti i shtetit né vitin 2018 e né vazhdim &shté planifikuar “REHABILITIMI I
RRUGEVE TE BLLOKUT QE KUFIZOHET NGA RRUGET "FABRIKA E QELQIT", "KONFERENCA E
PEZES", "BESIM ALLA" DHE "JORGO PANAJOTI”, FAZA 1.

Ky objekt ndodhet né¢ Njésingé Administrative Nr.6, ne Tirane. Blloku ndodhet né pjesén
peréndimore &€ qytetit t& Tiranés dhe kufizohet: né& jug nga rruga “Konferenca e Pezés”, né jug-
peréndim nga”Fabrika e Qelqit”, né veri- peréndim nga rruga “Jorgo Panajoti dhe né lindje nga
rruga “Besim Alla” me njé sipérfaqe totale prej 38 Ha. Kjo éshté njé zoné me shumé ndértime, té

pérfaqésuara me godina 1-2 dhe 5 katéshe, t& ndértuara para viteve 90 si dhe disa bllo pallatesh
té reja.

Raport Teknik 4/ Page 7
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Ndértimi i shtresave t€ reja rrugore, marrja e masave inxhinierike pér disiplinimin sa mé té miré té
ujrave, ndricimi ne rruge do béjné t& mundur realizimin ¢ njé rruge me parametra te kénagéshme
duke lehtésuar l&vizjen e mjeteve te transportit.

Pérshkrimi i gjendjes egzistuese sipas DST

Rrugét kufizuese té bllokut, rruga “Konferenca e Pezés” dhe “rruga e Qelqit” jané né gjendje té
miré. Rruga “Besim Alla” me njé gjatési rreth 800ml, &shté e shtruar me asfalt, por né disa pjesé té
saj paragitet e démtuar, kunetat jané pjesérisht t& démtuara, zgarat e té cilave jané t& bllokuara.
Ndérsa trotuaret jang né gjendje relativisht t& miré. Kurse rruga ?Jorgo Panajoti” me gjatési rreth
775 ml dhe gjerési 5 - 8m, &shté totalisht e pasistemuar (pa shtresa asfaltike, pa trotuare, pa rrjet
inxhinierik, pa rrjet ndrigimi dhe gjelbérim) dhe pérgjaté saj ndodhen barake q¢ shfrytézohen si
banesa.Gjithashtu edhe degézimet e késaj rruge jané & pasistemuara.

Pér sa i pérket rrugéve (€ bréndshme t& kétij blloku, pjesa mé e madhe e tyre jané (& pasistemuara
dhe kané nevojé pér rikonstruksion total.

Rruga ”Algi Kondi” me gjatési rreth 420ml, *Xhemal Ali Pazari” me gjatési rreth 175ml, *Mehmet
Shpendi” me gjatési rreth 172 ml), “Manol Basha” me gjatési rreth 160ml, *Kristofer Kissi” me
gjatési rreth 200ml, ”Vasil Vinjau” me gjatési rreth 190 ml) jané totalisht t& pasistemuara pa shtresa
asfaltike, pa trotuare, pa rrjet inxhinierik, pa rrjet ndrigimi).

Ndérsa rrugé t€ tjera t& bréndshme t& bllokut jané né gjendje relativisht t& miré. Rruga “Bubulina”
&shté e shtruar me asfalt, né t& cilin vihen re démtime t& vogla. Kurse né rrugén lidhése té saj me
“Fabrikén e Qelqit”, njé rrugé me gjerési 3.5 ml dhe gjatési 250 ml, e cila &shté e shtruar me asfalt,
vérehet mungesa e rrjetit KUZ, KUB , mungesa e trotuareve dhe sheshet majtas dhe djathtas pérgjaté
rrugés jané t& pasistemuara.

Rruga tjetér dalése né “Fabrikén e Qelqit”, rruga ”Altin Basha” me njé gjerési 3ml dhe gjatési 367
ml &shté e shtruar me asfalt, por vihet re mungesa ¢ trotuareve.

Kanalizimet e ujrave té zeza

N& kété bllok ekziston rrjeti i K.U.Z né rrugét konturuese, ndérsa né rrugét ”Jorgo Panajoti”(njé nga

rrugét konturuese) ,”Alqi Kondi”, “Xhemal Ali Pazari®, “Mechmet Shpendi”,”Manol Basha”,
“Kristofer Kissi”, ”Vasil Vinjau” dhe “Rruga nr.7” ai mungon.

Kanalizimet e ujrave té bardha

NE kété bllok, rrjeti i K.U.B ekziston né rrugét konturuese, ndérsa né rrugét”Jorgo Panajoti”( njé nga
rrugét konturuese) ,”Alqi Kondi”, "Xhemal Ali Pazari”, "Mehmet Shpendi”, "Manol Basha”,
“Kristofer Kissi”, ”Vasil Vinjau”dhe “Rruga nr.7” ai mungon.
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Rrjeti ujésjellésit
Ka rrjet ujésjellési né gjéndje relativisht t& mire me perjashtim te rrugeve *Algi Kondi”dhe “Rruga
nr.7”

Rrjeti ndri¢imit rrugor
Né rrugét konturuese ka ndrigim rrugor, pérveg rrugés “Jorgo Panajoti”, ndérsa né rrugét e
brendshme ka ndrigim rrugor né shtylla betoni me linja ajrore. N& rrugét “Jorgo Panajoti”,”Alqi

Kondi”, ”Xhemal Ali Pazari”, "Mchmet Shpendi”,”Manol Basha”, Kristofer Kissi”, *Vasil Vinjau”,
dhe “Rruga nr.7” ai mungon.

Gjelbérimi

Kéto blloge kang sipérfage pér gjelbérim, por ai mungon dhe né sipérfaqet e gjelbra té ndodhura
shfaget shumé i amortizuar.

Mobilim urban
NE t& gjith€ bllokun nuk ndodhet asnjé kénd lojérash ose hapesire rekreative pér banorét e zonés.

Objekt i projektit do t& jeté risistemimi i rrugés, me t& gjithé elementét e infrastrukturés rrugore,
mobilim urban per krijimin e hapsirave dhe kende lojrash per femijet, me qéllim pérmirésimin e
cilésisé sé jetés sé komunitetit t& késaj zoné.

Ne termat e references dhe ne detyren e projektimit na jane dhene informacionet dhe kerkesat si
me poshte:

Konkretisht per rrugen:

Rrugét e brendeshme te bllokut do te trajohen me gjerési té trupit t& rrugés ekzistuese, né varési té
réndésisé dhe t€ hapésirés, ndérsa rrugét perimetrale dhe ato kryesore té bllokut t& trajtohen me
profil minimal 2 — 6 — 2 m. Do & trajtohen trotuaret ekzistuese té& bllokut dhe do t& parashikohen né

projekt trotuare né vendet ku hapésirat e lejojné njé gjé té tillé. Rrugét dytésore parashikohen me njé
krah trotuar.

Shtresat rrugore dhe t& trotuaréve té trajtohen € tilla & té sigorojné garanci, géndrueshméri dhe t&
pérballojné kapacitetet faktike dhe (& prespektivés. Shtrimi i trotuaréve do t& béhet me pllaka
vetéshirénguese dhe me bordura t& parafabrikuara. Né& pjesét e ndérprerjes sé trotuardve t&

parashikohet ndértimi i panduseve t& kalimit né nivel rrugé — trotuar pér personat me aftési t&
kufizuar.

Raport Teknik
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Gjaté hartimit t& projektit eshte pare mundésia e ndértimit t& parkingjeve si dhe vendosja e pikave t&
VGM né bashképunim me Drejtorité pérkatése t& Bashkisé Tirané.

Materialet q& do t& pérdoren, do té jené sipas kushteve teknike t& Projektimit dhe Ndértimit t&
Rrugéve.

N& pérfundim ne si zyre konsulente kemi pasur konsultime te vazhdueshme me Bashking Tirane
pérpara fillimit t€ punés pér projektin, ashtu si edhe gjaté t& gjitha fazave t& projektimit dhe zbatimit
t€ tij dhe kjo si pér garantimin e saktésisé sé bazés sé t& dhénave ashtu edhe pér reflektimin e
ndryshimeve t& pritshme nga plan/studimet.

Foto ne objekt:
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ZGJIDHJA TEKNIKE OBJEKTI:

“Rehabilitimi i Rrugéve té¢ Bllokut q¢ Kufizohet nga Rrugét "Fabrika E Qelqit",
"Konferenca ePezés", "Besim Alla" dhe "Jorgo Panajoti", Faza L.

Pershkrimi i kategorise se rruges .

Duke iu referuar Standardeve te projektimit te rrugeve,: “Manuali Shqiptar i Projektimit te
Rrugeve - MShPR1”, ku nje modul MShPRr — 2, perfshin “Projektimin Gjeometrik te Rrugeve”.

Ne tabelat me poshte jane dhene treguesit kryesore te kalsifikimit te rrugeve ne studim dhe tabelat

me parametrat kryesore te gjeresise, simbolit dhe emertimeve te tjera te rrugeve ne Republiken e
Shqiperise.

Ne kodin rrugor keto kategori percaktohen si me poshte:
Rrugé urbane lagje E- Rruga

Rrugé me njé karrexhaté me t& paktén dy korsi, bankina t& shtruara dhe trotuare. Pér géndrimin jané
parashikuar zona t€ pajisura me korsi manovrimi jashté karrexhatés.

RRUGE E KATEGORISE E RRUGE URBANE LAGJE
Zgjidhja bazé 1+1-kers im Eﬁm
<1000 miata/240rd
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Pérbérja e karrexhatés

0 _— - Numri i korsive Limiti i Limiti i
Lloiitdsiltpas te?'];ittr()l::::le sllLl?tli:;']sé pér secilin poshtém sipérm
P drejtim (km/ore) (km/ore)
1 2 3 4 5 6 7
I;%;%E:_B 130 2 ose me shume 90 140
NDERURBANE pR !
‘l_uge . 90 1 ose me shume 40 100
AUTORRUGE A shérbimi
pi?ﬁ;e 130 2 ose me shume 80 140
URBANE
R..I sl 50 1 ose me shume 40 60
shérbimi
NDiERURBANE e pz%lsg(’)ere 110 2 ose me shume 70 120
PARESORE B NDERURBANE —
] ug : 90 1 ose me shume 40 100
shérbimi
NDiERURBANE 1 Cl 90 | 60 100
DYTESORE C NDERURBANE c2
C3 90 60 100
11
60 40 70
URBANE Rrugé 70 2 ose me shume 50 80
KRYESORE D URBANE p;‘;fj;’ée
shérbimi 50 1 ose me shume 25 60
ol e URBANE 50 | 1osemeshume | 40 60
. 90 1 40 100
LOKALE F NDERURBANE Fl1
90 1 40 100
URBANE F2
50 1 ose me shume 25 60
Raport Teknik Page 12
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Gjerisia Gjerisia Gjerésia
min, e min, e min. ¢ Gjeresia e
LLOJET SIPAS SHTRIRJA ishullit bankines bankinés korsise se
KODIT TERRITORIALE te né té ne té emergjences
trafikut majté djathté (m)
(m) (m) (m)
1 3 8 9 10 11 12
Rrugg 3.75 2.6 0.7 2.50 3
parésore b
NDERURBANE
Rrugé 3.50
AUTORRUGE shérbimi b - 0.5 1.25 -
Rrugé 3.75 2.50
URBANE parésore 1.8 0.7 P 3
Rrugé 3.00% ) 05 )
shérbimi Lk ’ 0.5
' REs e 0.5 175 .
NDERURBANE ) parésore ok
PARESORE NDERURBANE
Rrugg 3.50 2.00
shérbimi e | e baf 183 3
NDERURBANE ) Cl 375 | ; 1:5 )
DYTESORE NDERURBANE | C2 3.50 o - 1.25 E
C3 3.5 1.00
Rrugé 3.25%
URBANE URBAN o 1.8 0.5 1 -
KRYESORE BipRbie
B Rrugé 275 i 0.5 0.5 i
shérbimi R : :
URBANE NE *oxk |
LAGJE URBANE 3.00 - 0.5 -
F1 3.5 - - 1 -
LOKALE NDERURBANE
F2 3.25 - - 1 -
& 2.75
URBANE & - = 0.5 5
Pérbérja e karrexhatés
Shenim:

NE rast t€ njé rrugé me nje korsi dhe me nje drejtim levizjeje, gjerésia e pérgjith

e korsise plus

bankmen ¢ shtruar nuk duhet te Jete mé pak se 5 SO m, duke zmadhuar korsig€é ng€ \nj¢ maksimum

Raport Teknik
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Gjeresia €
Rregullimi |
LLOJET SIPAS minimal
SHTRIRIA TERRITORIALE sk Percaklimi | ndalesave Pereaktimi | transporteve publike trafikut te Hyrjet
KoDIT trotuarve
kembesoreve
{m)

1 2] =Y 18 19 0 | i
AUTOSTRADE |A Reuge paresore - Pranohet ne h.apesiu 1¢ ilara e hyrje Nuk lejohet adaling Perjashtoket Petjashtahet
dhe dalje te pergendruara

SUBLIRBANE 3
" Ndalesa te erganizuara ne rana te
Rruge sherbimi - Lojclielrie hapesl_ra 6 vecanly vetanta ne ane te rruges Ne bankine Lejohat
{brez i ndalimeve) £
automabilistike il
Reupe paresora - Péatiohal ne hfapesiia tenewa e hyrle Nuklejohet ndaling Perjashtohet | Perjashtahet
dhe dalje te pergendruara
URBANE
Rruge tharbimd i Lejohet ne hapesl_ra te veeanta Hapesira ndalimi ose korsi te Ne trotuatet e Lejohet
{brez i ndalimeve) rezervuara mbrejtue
Pranaket ne hapesira te ndara me hyrje
SUBURBANE g Pranohet ne hapesirate ndara me hyrje
- h
PARESORE B Rruge paresore dhe dalje t:’ pte::m::nra ose ne dhe dalje te perqendruara Perjashtoket | Perjashiohet
SUBURBANE vendet e ndalesave :
< Ndalesa te arganiruara ne ronate
Rruge sherbimi - LE’M‘TLM }:an'ril_” e Vet VECANLA ne ane te fruges Ne bankine Lejohet
(3 i) automabilistike
SUBURBANE i
DYTESORE = Ndalesa te arganizuara ne zonate
SUBURBANE Lejoket nevendet e ndalesave veCantane ane te rruges Ne bankine Lejohet
automabilistike
cz -
URBANE Pranaket ne hapesirate ndarame hyrje| Korsi e rezervuardha/ose ndalesate | Ne trotuaret e
KRVESORE D Rruge paresore 150 dhe dalje te pergendruara ofganizuara mbrejtur Perjashtohet
URBANE
< Lejohet ne hapesira te vecanta Ne tiotuatet e
Rruge sherbimi Verde per e pdal Lejohet
el i {brez i ndalimeve) it mbrejtur 1
URBANE NE: Lejohet e hapesira te vecanta Hapesira ndafinti ose ko té N& tratiatet & :
LAGIE LRBARE = {bre1 i ndalimeve) : (e EBrVUArLA rbrejtur Elahet
LOKALE F F1 -
Ndalesa te arganizuara ne ronate
SUBURBANE Lejobet ne vendet e ndalesave veCanta ne ane te rruges Ne bankine Lejohet
automabifistike
F2 -
Lejohet ne hapesira te vecanta Ne trotuaret &
URBAKE 150 {brez 1 ndalimeye) Vende per te ndaluar pA— Lejohet
Pérbérja e karrexhatés
54
k ! 14
Raport Teknik Page 14
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Tabela e Shpejtesive llogaritese te levizjes

Reze
LOJET SIPAS SHTRIRJA EMERTIMII | Vp min f minimale
KODIT TERRITORIALE RRUGEVE [km/h] | gmax | tmax | [m]
RRUGﬁ 20 007] 0.118 339
SUBURBANE PARESORE 40| 007 | 021 435
RRUGE
PARESORE 30 0.07 0.13 252
AUTOSTRADE | A URBANE 40] 0035 021 51
70 0.07] 0.147 178
SUBURBANE RRUGE
PARESORE B SUBURBANE PARESORE 40 007 021 43
SUBURBANE
DYTESORE C SUBURBANE 60 007 0.17 118
50 0.05 | 0.205 77
URBANE D RRUGE
KRYESORE URBANE PARESORE 25] 0035 022 19
URBANE NE
LAGJE E URBANE 40 0035 021 51
SUBURBANE 40| 007] 021 45
LOKALE F URBANE 20| 0035 021 19
Tabela Kufinjté e pjerrésisé térthore, férkimit dhe rezet pér nugé té ndryshme
Pjerrésia maksimale
Klasifikimi i rrugés gjatésore max i1[%)
Autostrada A 3
Rrugaparésore ndénubane/ rurale B 6
Rrugadytésore ndérurbane/ rurale C 7
Rrugalokale ndénibane/ rurale D 10

Duke ju referuar standarteve te projektimit dhe per te bere nje vleresim lidhur me klasifikimin e
rrugeve u jemi referuar te dhenave te “Kushteve Tenike te Projektimit Gjeometrik te Rrugeve
Automobilistike “ ne fuqi, eshte bere klasifikimi sipas Kat.E, nga te cilat reZuliojne parametrat
kryesore te gjeresise, te shtresave, bankinave, shpejtesite e projektimit ne funks on te terrenit Sl dhe
rrezetmin te kthesave e pjerresite maksimale ne rruge.
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Shpejtesia e projektimit per rruget e kategorise E:
» Vmin=40( km/ore)
» Vmax= 60 (km/ore)

Rrezet minimale: 51 m (Vproj=40 km/ore)

Objekti i studimit duhet pare ne prespektive edhe ne lidhje me projekte ne ngjashme ne kete
zone te kryeqytetit.

Per sa me siper keshillojme qe si shpejtesi te lejuar te levizjes te kemi 50km/ore.

Studim Projektim objekti : “REHABILITIMI I RRUGEVE T BLLOKUT Qi KUFIZOHET NGA RRUGET

"FABRIKA E QELQIT", "KONFERENCA E PEZIS", "BESIM ALLA" DHE "JORGO PANAJOTI", FAZA1 u
krye:

» Ne perputhje me Detyren e Projektimit te hartuara nga Bashkia Tirane.

» Ne perputhje me Standartin Shqiptar te projektimit te rrugeve dhe te standarteve te tjera te
miratuara nga institucionet shqiptare.

» Ne perputhje me vendimet e mara ne mbledhjet e Keshillit Teknik te fazes se

Projekt Idese Paraprake dhe fazes se Projekt Idese Perfundimtare te miratuar.

Per sa me siper do te trajtohen akset si me poshte:

Permbajtja:

Seksione Tip Rruga “Besim Alla”, L.=875.70ml

Seksione Tip Rruga “Alqi Kondi-Luigj Shala”, L=434.61ml

Seksione Tip Rruga Nr. “6 A” 1.=149.5ml dhe Rruga Nr.“6 B” 1.=52.32ml
Seksione Tip rruga “Nr. 77, L=563.04ml

Seksione Tip Rruga Nr. 8, L=406.85ml

Seksione Tip Rruga “Thoma Koxhaj 27, L=295.45ml

Seksione Tip Rruga Nr. “9 A” L=143.52ml dhe Rruga Nr.“9 B” 1.=71.41ml
Seksione Tip Rruga “Thoma Koxhaj”, L. =572.05ml

P el O T s, e e
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Rruga “Besim Alla”

Rruga "Besim Alla" ka nje gjatesi prej 875.70m, ky segment rrugor fillon nga krygézimi i
rrugés“Konferenca e Pezés”me rrugén“3 Déshmorét”. Eshte nje nga rruget konturuese dhe gjeresia
¢ trupit te rruges ngelet ajo ekzistuese, duke mos patur prishje. Seksioni tip eshte paragitur me
poshte:

Rruga ka kete seksion tip, .= 875.70m:

¥ g ¥
AR S (R B
g s g g 5§ 3@ 5
ol & Ll ol

250

-

15
, 180 " 1,50, 250
Sk mn

15
200 20, 180
N 5

—

Pllaka trotuari 6em Pllaka trotuari 6cm
RETEBemt. RereZem
Zharorr 7 em Zharorr 7 em.
Cakell 20 em.. Asfaltobeton 4 em Cakell 20 con
Binder & em ASHENM: Ky teguant gt (2 leat kalind + sangpariim] & Wimjeedat o axfiliobenn

dha dindae.

Shtresg Ekaistuese
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Parametrat e rruges jane:

* 2 x 2.50m(korsi kalimi) +1 x 2m (vendparkim)+ 2 x 0.5m (kunete) +2 x 0.15m (Bordure)+ 2 x 1.8
(trotuar)

* Gjeresia e asfaltuar 7 m me asfaltobeton
* Kunetat 2 x 0.5 m

* Trotuari2 x 1.8 m

* Gjeresia e trupit te rruges 11.90 m

Paketa e shtresave eshte:

* 4 cm asfaltobeton (wearing course)
* 6 cm asfaltobeton poroz (binder)

* Shtrese ekzistuese

Nga rikonjucioni ne objekt grupi projektimit konstatoi keto problematika:

- Asfalti: Gjendja aktuale e rruges paragitet e demtuar ne nje pjese te konsiderueshme te gjatesise
se saj.Ne qofte se fokusohemi ne pjesen e karrexhates ajo qe verehet ne pamje te pare Jane demtimet
siperfagesore ne formen e gropave ose plasaritjeve hartore. Keto lloj demtimesh lidhen
drejteperdrejte me cilesine e asfaltit te perdorur,I cili perbehet nga agregatet (cakullrere filer
mineral) dhe lidhesi biruminoz. Nga ajo ge dallohet,mund te thuhet se kemi nje persim te
siperfages se rruges kjo edhe per shkak te forcave te ferkimit qe lindin nga konfakt} gome-
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rruge. Ashpérsia e shiresés pérkufizohet pérgjithésisht si njé shprehje e parregullsive né sipérfagene
shiresés té cilat ndikojné negativisht né cilésiné e drejtimit té njé automjelti (dmth pérdoruesit té
rruges). Ashpérsia éshté njé karakteristiké e réndésishme e shiresés pérshkak se ndikon jo vetém né
cilésiné e udhétimit, por gjithashtu né kostot e vonesés qéndesh automjeti, konsumit t¢ karburantit
dhe kostove té mirémbajties. Ashpérsiné e rrugés njihet si fuktor kryesor né analiza dhe krahasimet
per cilésing e rruges kundrejt kostove té pérdoruesit. Ne qofie se do konsiderojme se bitumi I
perdorur per krijimin e perzierjes se shireses se asfaltobetonit ka gene I nje cilsie te mire dhe ne
perputhje me standardet,ajo qe nuk mund te anashkalojme eshte madhesia e grimeave te agreatif fe
perdorur. Per shkak te tjetersimit te siperfages,qe e permendem me lart, mund te dallojme formen dhe
permasal e agregateve. Dukshem ato jane ne dimensione me te medha se sa lejohet per shtresen e
Jundit ,ate te asfaltobetonit (16 mm). Ne perzierjet e asfaltobetonit rekomandohet perdorimi 1
zhavorrit te lumit per shkak se paraget dhe viera me te medha te rezistences ndaj thyerjeve sipas
proves Los Angeles. Disa nga disavantazhet e perdorimit te mbushesit me fraksione te medha te
kokrrizave jane:

- Rritja e porozitetit te perzierjes. Pergindja e boshileqeve per shiresen e asfaltobetonit

rekomandohet deri ne 4% e vellimit te struktures.
- Veshtiresi ne lidhjen e agregateve me njeri tjetrin.
- Rrifja e ujethithjes se shireses, ge rrjedhimisht ¢on ne uljen e parametrave fe proves
Marshall(rrjedhshmerise dhe stabilitetit).

- Veshtiresi ne procesin e ngjeshjes.

- Rritje e mundesise te demtimeve siperfagesore te rruges gjate periudhes se shfiytezimit,

- Dem ekonomik dhe shqetesim akustik per perdoruesit e automjeteve.
Per sa me siper lind nevoja e skarifikimit te shiresave ekzistuese dhe shtrimi I shiresave te
asfaltobetonit (4 cm) dhe shiresen e binderit (6¢m).

- Kunetat ekzistuese jane teresisht te demtuara, kuota e kunetes ne disa vende eshte mbi kuoten
e asfaliit, duke mos kryer keshtu funksionin mbledhes se ujrave te shiut. Lind nevoja e
prishjes se kunetes ekzistuese dhe ndertimit te kunetes beton C 16/20 sipas detajit
- Puseta: pusetat e shiut jane pjeserisht te bllokuara, pa kapak dhe ne intersektime me rruget e
lagjes krijohen pellgje uji si rezultat I mungeses se tyre. Per sa me siper grupi I projektimit
Jep zgjidhje teknike nepermejt percaktimit te sakte te kuotave per disiplinimin e ujrave.
Bordurat: konstatuam demtime ne bordurat e rruges dhe lind nevoja e zevendesimit pjesor fe fyre.
Bordurat ge do te vendosen do te jen parafabrikate ne pershtatie me bordurat ekzistuese.
Trotuaret: trotuaret vende vende shfagen te demtuara, dhe lind nevoja per shirimin e fyre. Ne rrugen
Besim Alla jane parashikuar te gjitha degezimet e nevojshme, vecanerisht degezimet ne anen e
djathte te cilat po trajtohen nga projekti i rehabilitimit te bllokut ne afersi te rruges.
Rruga do te plotesohet me sinjalistike horzintale dhe vertikalr, gielberim dhe mobilim urban.
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2.Rruga “Alqi Kondi” - “Luigj Shala”

Rruga "Algi Kondi"- “Luigj Shala: ka nje gjatesi prej 434.61m, ky segment fillon nga rruga “Besim
Alla” dhe perfundon ne rrugen “Jorgo Panajoti”. Ky segment ka nje gjerési 5 - 8m, &shté totalisht e
pasistemuar (pa shtresa asfaltike, pa trotuare, pa rrjet inxhinierik, pa rrjet ndrigimi dhe gjelbérim).

Seksionet tip jane paraqitur me poshte:

Rruga nga progresia 0+000 deri ne progresiven 0+050 ka kete seksion tip:

g §
b g ? g g =
S . T I
1 15 15 )

1]
i
=
L
S

trotuari 6
\Asfaltobeton 3 ¢m + Enwlsion btumingz QAN e
Binder & ¢m + Emulsion btumingz PRy -
Stabilizant 15 em
Cakell 30 ¢em

SIHEMIM: Ky regment mge (3 bmvas deioes & veudperine) & e papoter we W gida
et emger

Parametrat e rruges jane:

* 2 x 2.50m(korsi kalimi) + 2 x 2 (vendparkim) + 2 x 0.5m (kunete) +2 x 0.15m (Bordure) + Trotuar
ekzistues

* Gjeresia e asfaltuar 9m me asfaltobeton
* Kunetat 2 x 0.5 m

*Bordura2 x 0.2 m

* Trotuar ekzistues

* Gjeresia e trupit te rruges 13.90 m

Paketa e shtresave eshte: i
+ 3 om asfaltobeton + Emulsion bituminoz A
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* 5 ¢cm binder + Emulsion bituminoz
» stabilizant 15¢cm
» cakell 30cm

Nga progresia 0+050 deri ne progresiven 0+434.61 aplikohet seksion tip:

e g
« E g % E’
% @
3 ég 5 3
| g AR | & !

~1
(=
L

T 1 t
Var 1-1.5 4430 250 250 0

Asfaltobeton 3 e + Ernulsion biturinoz
Binder § cm + Emulson bituminoz
Stabilizant 35 em

Cakell 30 em

Parametrat e rruges jane:
* 2 x 2.50m(korsi kalimi) ) + 2 x 0.5m (kunete) +2 x 0.15m (Bordure)+Trotuar variabel
* Gjeresia e asfaltuar 5m me asfaltobeton
* Kunetat 2 x 0.5 m [
* Bordura 2 x 0.2 m + Trotuare AN v

Raport Teknik




& “A&E ENGINEERING”
Rr. Islam Alla
ENGlNEERING ; Tirane Albania

Cel:+355692079981/2
aandee2000@gmail.com

+ Gjeresia e trupit te rruges 7.65 m

Paketa e shtresave eshte:

* 3 cm asfaltobeton + Emulsion bituminoz
* 5 cm binder + Emulsion bituminoz

» stabilizant 15cm

» cakell 30cm

3.Rruga nr 7

Rruga "nr 77 ka nje gjatesi prej 563.04 m. Kjo rruge lidh rrugen Besim Alla me rrugen Artin
Basha . Kjo rruge eshte totalisht ¢ pasistemuar (pa shtresa asfaltike, pa trotuare, pa rrjet inxhinierik,
pa rjet ndrigimi dhe gjelbérim). Sipas skemes te rrjetit rrugor ky segment do jete me dy sense
drejtimi dhe do te trajohet me kater profile te ndryshme ne varesi te gjeresise se rruges ekzistuese.

Seksionet tip jan paragitur me poshte:

Nga progresia 0+000 deri ne progresiven 0+100 rruga ka kete seksion tip:
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4— TRUPt | RRUGES

Adfaltobeton 3 evn + Ewuldon biturinoz

|Zhavorr 7 em Binder & cm + Emudsion bitwwinoz
0 e Stabilizant 35 em
|Cakell 30 e LN Ky tegnant e (3 lavsi latind

e e waihet me & g7 shbresat 4 g

Parametrat e rruges jane:

*2 x 2.5 m (korsi kalimi) + 2 x 0.5m (kunete) +2 x 0.15m (Bordure)+ 1 x 1.8 (Trotuare)
*Gjeresia e asfaltuar 5 m me asfaltobeton

*Kunetat 2 x 0.5 m

*Trotuare 1 x 1.8 m

*Gjeresia e trupit te rruges 8.10 m

Paketa e shtresave eshte:

*3 cm asfaltobeton + Emulsion bituminoz
*5 ¢cm binder + Emulsion bituminoz
sstabilizant 15¢m

*cakell 30cm

Nga progresia 0+100 deri ne progresiven 0+150 rruga ka kete seksion tip:
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8 g x
E§ = i 28 é
c B : ¢ B
d 960 ! = ‘LL !
15

Adesi | Rrages

NG s

Pllaka trotuan eeva
Reve Btim Asfaltobeton 3 e + Emulsion bitusminaz
havorr 7 cm Binder & eva + Evulsion bituminoz
0 tim Stabilizant 15 em

|Cakell 30 e NSHENIM: Ky segent ruge (@ kst batind & v stdparbing
s b brajtetad die te vk shtresd @ gt

Parametrat e rruges jane:

*2x 2.5 m (korsi kalimi) + 1 x 1.5 m ( vendparkim) + 2 x 0.5m (kunete) +2 x 0.15 m (bordure) + 1 x
1.8 m (trotuare)

* Gjeresia e asfaltuar 5 m me asfaltobeton

* Kunetat 1 x 0.5 m

* Bordure 2 x 0.15m

* Trotuare 1 x 1.8 m

* Gjeresia e trupit te rruges 9.60 m

Paketa e shtresave eshte:

* 3 cm asfaltobeton + Emulsion bituminoz
* 5 cm binder + Emulsion bituminoz,

» stabilizant 15¢cm

» cakell 30cm

Nga progresia 0+200 deri ne progresiven 0+562 rruga ka kete seksion tip:
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Ww 2 2 ¥ mg
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%4 [ z :;g
b : g & B/ 5§
! ! J 1140‘1' $od 4
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t

pEnoae % oy A
Pllaka trotuari .o Plaka trotuari écm
Rere Sem
Zhavorr 7 em
Cakell 20 e

SSHEMIM: Ky degment ruge (Tkersi b limi + wadparkiog
e b wapieda v be gricka shiveiat d ruger
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Parametrat e rruges jane:

*2x 2.5 m (korsi kalimi) + 2 x 0.5m (kunete) +2 x 0.15m (Bordure) + 2 x 1.8 (Trotuare)
* Gjeresia e asfaltuar 5 m me asfaltobeton

* Kunetat 1 x 0.5 m

* Bordure 2 x 0.15 m

* Trotuare 2 x 1.8 m

* Gjeresia e trupit te rruges 11.40 m

Paketa e shtresave eshte:

* 3 cm asfaltobeton + Emulsion bituminoz
* 5 cm binder + Emulsion bituminoz

s stabilizant 15¢m

» cakell 30cm
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Ruga nr.7 do te trajtohet me rrjet ujsjellesi pasi nuk ka rrjet ekzistues dhe nga grupi i projektimit
eshte pare e nevojshme ndertimi i tij.

4.Rruga nr 6

Rruga "nr 6” ka dy segmente. Segmenti pare ka nje gjatesi prej 149.5 m. Kjo rruge lidh rrugen nr
7 me rrugen Thoma Koxhaj. Kjo rruge eshte totalisht e pasistemuar (pa shtresa asfaltike, pa
trotuare, pa rrjet inxhinierik, pa rrjet ndrigimi dhe gjelbérim). Sipas skemes te rrjetit rrugor ky
segment do jete me dy sense drejtimi + vendparkim.

Seksionet tip jane paragitur me poshte:

Nga progresiva 0+000 deri ne progresiven 0+149.5 rruga ka kete seksiontip:
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Parametrat e rruges jane:

*2 x 2.5 m (korsi kalimi) + 1 x 1.5 (vendparkim) m + 2 x 0.5 m (kunete) +2 x 0.15 m (bordure) + 2 x
1.8 (Trotuare )

*Gjeresia e asfaltuar 6.5 m me asfaltobeton

*Kunetat 2 x 0.5 m

*Bordure 2 x 0.15 m

*Gjeresia e trupit te rruges 1140 m

Paketa e shtresave eshte:

* 3 cm asfaltobeton + Emulsion bituminoz
* 5 ¢cm binder + Emulsion bituminoz

s stabilizant 15¢m

s cakell 30cm

Segmenti nr 2 ka nje gjatesi prej 52.32 m. Kjo rruge eshte totalisht e pasistemuar (pa shtresa
asfaltike, pa trotuare, pa rrjet inxhinierik, pa rrjet ndrigimi dhe gjelbérim). Sipas skemes te rrjetit
rrugor ky segment do jete me dy sense drejtimi + vendparkim.

Seksionet tip jane paraqitur me poshte:

Nga progresiva 0+000 deri ne progresiven 0+52.32 rruga ka kete seksion tip:
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EHENIM: Ky segment rug (2 korsi halimi + vendoarkim) do &4
Ty oketms t Githa shereset § Truges

Parametrat e rruges jane:

* 2 x 2.5 m (korsi kalimi) + 1 x 1.5 (vendparkim) m + 2 x 0.5 m (kunete) +2 x 0.15 m (bordure) +
(trotuare ekzistues)

* Gjeresia ¢ asfaltuar 6.5 m me asfaltobeton

* Kunetat 2 x 0.5 m

* Bordure 2 x 0.15 m

* Gjeresia e trupit te rruges 7.80 m

Paketa e shtresave eshte:

* 3 cm asfaltobeton + Emulsion bituminoz
* 5 cm binder + Emulsion bituminoz

* stabilizant 15¢m

« cakell 30cm
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S. Rruga nr 8

Rruga "nr 8” ka nje gjatesi prej 406.85 m. Kjo rruge lidh rrugen nr 7 me rrugen Jorgo Panajoti.
Kjo rruge eshte totalisht e pasistemuar (pa shtresa asfaltike, pa trotuare, pa rrjet inxhinierik, pa
rrjet ndrigimi dhe gjelbérim). Sipas skemes te rrjetit rrugor ky segment do jete me dy sense
drejtimi + vendparkim. kjo rruge do te trajtohet me disa profile tip.

Seksionet tip jane paragitur me poshte:

Nga progresiva 0+000 deri ne progresiven 0+275 rruga ka kete seksion tip:
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